Of. N°

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CN PJ47,794,169/0001-24

REQUERIMENTO N° 244/2017
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, informações sobre caçambas de
entulho que são colocadas nas ruas da cidade:

01- É de conhecimento do Executivo que as caçambas
colocadas para retirada de entulho, em sua grande maioria estão sem
a sinalização adequada, causando risco de acidente?

02- É de conhecimento que vários acidentes são
ocasionados por tais caçambas, sem as devidas sinalizações?

03- É de conhecimento que essas caçambas são.
transportadas sem nenhuma proteção, derrubando objetos e
materiais pelas ruas de nossa cidade?

04- Existe regulamentação para essa atividade? Se existir
como é feita a fiscalização?

05- Onde são depositados os matériais transportados por
essas caçambas?

Justificativa:

Esse vereador foi procurado por munícipes que relataram
varias situações de risco.

Plenário Syrio Ignatios, 17 de maio de 2017.

~')~-C::~.â

Marcelo Ozelin
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 358t-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br